Дело № 05-0024/11/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

18 января 2017 года                                                       город Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 11 Тесля Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 11 Ленинского судебного района города Севастополя по адресу: город Севастополь, ул.Хрусталева,4, дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции Федеральной налоговой службы по Ленинскому району города Севастополя, о привлечении к административной ответственности:
Лазицкого А.Л., ДАТА рождения, уроженца ***, гражданина ***, занимающего ДОЛЖНОСТЬ Общества с Ограниченной Ответственностью «*****», проживающего АДРЕС;
по ч. 1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

ООО «*****», ДОЛЖНОСТЬ которого является Лазицкий А.Л., в установленный законодательством о налогах и сборах срок не представило сведения, необходимые для налогового контроля – сведения о среднесписочной численности работников за 2015 год, которые подлежат предоставлению в ИФНС России по Ленинскому району города Севастополя в срок до 20 января 2016 года.
На рассмотрение дела об административном правонарушении Лазицкий А.Л. не явился, о дате и месте рассмотрения дела уведомлен надлежаще, причин неявки суду не представил, ходатайство об отложении рассмотрения дела в адрес суда не поступало, в связи с чем, неявка Лазицкого А.Л. не является препятствием для рассмотрения дела в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья установил следующее.
Частью 1 статьи 15.6 КоАП РФ установлена административная ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок, либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
В соответствии с абз. 6 п. 3 ст. 80 Налогового кодекса РФ, предусмотрена обязанность организации представления сведений в налоговый орган для налогового контроля о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год не позднее 20 января текущего года, а в случаях создания (реорганизации) организации не позднее 20-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором организация была создана (реорганизована).
Срок представления сведений о среднесписочной численности работников согласно абз. 6 п. 3 ст. 80 НК РФ по состоянию на 01 января 2016 года – не позднее 20 января 2016 года.
Событие административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ и виновность в его совершении подтверждаются представленными в материалы дела доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, в котором изложены фактические обстоятельства совершенного правонарушения;
- актом НОМЕР об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом РФ налоговых правонарушениях (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых рассматриваются в порядке, установленном ст.  101 НК РФ) от ДАТА;
- выпиской из ЕГРЮЛ.
Оснований не доверять представленным письменным доказательствам не имеется, поскольку они получены без нарушений требований КоАП РФ, являются доказательствами по делу согласно ст.26.2 КоАП РФ, оценены судом в соответствии с положениями ст.26.11 КоАП РФ.
Анализируя собранные и исследованные судом доказательства в их совокупности, суд находит вину Лазицкого А.Л. доказанной и квалифицирует его действия по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность привлекаемого, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, по делу не установлено.
Учитывая, что в соответствии со ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учётом личности привлекаемой, а также изложенных выше обстоятельств, Лазицкому А.Л. следует назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

Лазицкого А.Л., ДАТА рождения признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.15.6 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 350 (трехсот пятидесяти) рублей.
В соответствии со ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которая предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Банковские реквизиты для оплаты штрафа: УФК по городу Севастополю (ИФНС по Ленинскому району города Севастополя) ИНН налогового органа 7707831370, КПП налогового органа 920401001, Отделение по городу Севастополю Центрального банка Российской Федерации, БИК банка, в котором УФК по субъекту РФ открыт счет 046711001, номер счета УФК по субъекту РФ 40101810167110000001, КБКА 182 1 16 03030 01 6000 140, ОКТМО 67312000.
Квитанция об уплате штрафа в указанный срок предъявляется в суд.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи жалобы судье, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: - (подпись)
[bookmark: _GoBack]Согласно оригиналу